
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.16/19-9-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 162      Περίληψη 

Έγκριση παράτασης σύμβασης προμήθειας για αποκατάσταση των 
παιδικών χαρών κεντρικής πλατείας και Ευμοίρου  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 19 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.23963/13-9-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν 
σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Γεωργιάδης Δημοσθένης 
3. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
4. Ελευθεριάδης Απόστολος 
5. Ζερενίδης Ιωάννης 

6. Μελισσόπουλος Σάββας 
7. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
8. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
2. Παπαχρόνης Ιωάννης 

 

 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Παναγιώτης Σταυρακάρας και Ιωάννης Παπαχρόνης ενημέρωσαν 
εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη Σάββας 
Μελισσόπουλος και Δημοσθένης Γεωργιάδης 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.20865/13-
8-2019 εισήγηση της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της προμήθειας για την αποκατάσταση των 
παιδικών χαρών κεντρικής πλατείας και πλατείας Ευμοίρου, η οποία έχει ως εξής:  

«Η Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής της προμήθειας για την αποκατάσταση των παιδικών 
χαρών κεντρικής πλατείας και πλατείας Ευμοίρου, του άρθρου 221 παρ. 11 εδ. β' του Ν.4412/2016, η οποία 
συγκροτήθηκε με την με αριθμό 18/05-02-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ξάνθης και 
αποτελείται από τους: 

1. Μπουργουτζόγλου Ευστράτιο, υπάλληλο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Ξάνθης, Πρόεδρο της Επιτροπής. 

2. Μπουγιουκλού Αλέξανδρο, υπάλληλο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Ξάνθης, μέλος της Επιτροπής και 

3. Μπαμπάτσο Αθανάσιο, υπάλληλο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Ξάνθης, μελος της Επιτροπής 

Έχοντας υπόψη : 1. Την με αριθμό 18/05-02-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ξάνθης, 
που αφορά μεταξύ άλλων και τη συγκρότηση της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής των 
προμηθειών που αφορούν τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής (όργανα παιδικών χαρών και 
πάρκων, φυτοφάρμακα, λιπάσματα, σπόροι και λοιπά είδη γεωπονίας, χορτοκοπτικά και λοιπά μηχανήματα 
συντήρησης πρασίνου και ανταλλακτικά αυτών, ανάκλιντρα, τροφή πουλιών — πουλερικών). 2. Τις διατάξεις 
του άρθρου 221 παρ.11 εδ.ζ' του Ν.4412/2016, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σύμφωνα με τις οποίες: 
«Η Επιτροπή της περίπτωσης β' εισηγείται και για ζητήματα τροποποίησης των συμβάσεων προμηθειών, 
σύμφωνα με το άρθρο 132 με την επιφύλαξη του άρθρου 41. » 3. Τη σχετική διάταξη της με αριθμό πρωτ.: 
29544/16-10-2018 διακήρυξης του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη συγκεκριμένη προμήθεια του 
Δήμου Ξάνθης. 4. Την με αριθμό πρωτ.12818/28-05-2019 σύμβαση για την αποκατάσταση των παιδικών 
χαρών κεντρικής πλατείας και πλατείας Ευμοίρου, που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της 
εταιρείας «X. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ E.E.» με διακριτικό τίτλο “3STARS”, η οποία αναρτήθηκε στο 
ΚΗΜΔΗΣ στις 30-05-2019 (ΑΔΑΜ: 19SYMV005032768) και ισχύει από την ημερομηνία αυτή (άρθρο 38 
παρ.7 Ν.4412/2ΟΙ6). 5. Την με αριθμό πρωτ. 2021606-08-2019 αίτηση της εταιρείας «X. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ 
& ΣΙΑ E.E.» με διακριτικό τίτλο “3STARS” με την οποία ζητείται παράταση 15 ημερών από την 
καταληκτική ημερομηνία παράδοσης, για την ολοκλήρωση των συμβατικών τους υποχρεώσεων, όσον αφορά 
την με αριθμό πρωτ. 12818/28-05-2019 σύμβαση, που αφορά την αποκατάσταση των παιδικών χαρών 

ΑΔΑ: ΩΨΦΛΩΚ8-ΣΝΖ



κεντρικής πλατείας και πλατείας Ευμοίρου, επειδή, όπως αναφέρουν σε αυτή, η εταιρία θα είναι κλειστή από 
12/08/2019 έως 26/08/2019 λόγω των θερινών διακοπών. 6. Το γεγονός ότι η παράταση της σύμβασης 
προβλέπεται να είναι μόνο χρονική και δεν θα προκύψει υπέρβαση ούτε των ποσοτήτων, ούτε τοι) 
οικονομικού της αντικειμένου (Πρ. VI τμ. 24/2003, ΣΤ' Κλιμ. 118/2005, 129/2006, 14/2010, 34/2010, 
64/2010, 69/2010, 99/2010). 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 
ΘΕΤΙΚΑ για την εξέταση της δυνατότητας χρονικής και μόνο παράτασης της με αριθμό πρωτ.12818/28-05-
2019 σύμβασης για την αποκατάσταση των παιδικών χαρών κεντρικής πλατείας και πλατείας Ευμοίρου, που 
υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «X. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με διακριτικό 
τίτλο ”3STARS", η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΙΙΣ στις 30-05-2019 (ΑΔΑΜ: 19SYMV005032758 για 15 
ημέρες από την καταληκτική ημερομηνία παράδοσης, ήτοι έως 13/09/2019, με την προϋπόθεση της μη 
υπέρβασης των αναγραφόμενων στη διακήρυξη ποσοτήτων και της μη περαιτέρω οικονομικής επιβάρυνσης 
του Δήμου Ξάνθης. 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά με την ως άνω παράταση». 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 

μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στους δημοτικούς συμβούλους Χαράλαμπο 

Δημαρχόπουλο, Σάββα Μελισσόπουλο, Κυριάκο Παπαδόπουλο και Γεωργιάδη Δημοσθένη, οι οποίοι μεταξύ 

άλλων που είπαν, δήλωσαν ότι θα ψηφίσουν Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς και 

1) τις διατάξεις του άρθρου 169 του Ν.3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 102 του 

Ν.4555/2018 2) το αριθμ.πρωτ.24005/2019 έγγραφο του Γραφείου Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την χρονική παράταση δεκαπέντε (15) ημερών από την καταληκτική ημερομηνία παράδοσης, ήτοι 
έως 13/09/2019, για την ολοκλήρωση των συμβατικών υποχρεώσεων της με αριθμό πρωτ.12818/28-05-2019 
σύμβασης για την αποκατάσταση των παιδικών χαρών κεντρικής πλατείας και πλατείας Ευμοίρου, που 
υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «X. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με διακριτικό 
τίτλο “STARS”, με την προϋπόθεση της μη υπέρβασης των αναγραφόμενων στη διακήρυξη ποσοτήτων και 
της μη περαιτέρω οικονομικής επιβάρυνσης του Δήμου Ξάνθης. 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-9-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 

ΑΔΑ: ΩΨΦΛΩΚ8-ΣΝΖ


		2019-09-30T10:39:22+0300
	Athens




